
Date: so 25. 11. 2023 7:38 
Subject: Re: Výzva ke spojení do evropských voleb 
 
 

 

Vážený pane Vrabele, 

 

děkuji za Váš dopis i za překvapivou nabídku ke spolupráci vlasteneckých 

stran pro Dělnickou stranu sociální spravedlnosti (DSSS). Překvapivou 

proto, že jste několikrát veřejně řekl, že já osobně se musím za svojí 

minulost "očistit", a nejlépe tím, že na nějakou veřejnou akci přijdu 

společně s cikánkou nebo cikánem. Jistě chápete, že takovou věc nikdy 

neudělám. Ne proto, že bych měl něco proti cikánům, protože já 

nerozlišuji lidi podle barvy pleti, ale hlavně, já nemám důvod se nějak 

očisťovat či za něco omlouvat. Protože to, co jsem říkal již před 

patnácti lety, se většinou naplnilo, a to nemluvím o tom, že mnozí 

dnešní tzv. vlastenci ani tehdy ještě nevěděli, co slovo vlast znamená. 

 

A nyní k Vaší nabídce ke spolupráci. Jistě víte, že DSSS je součástí 

sjednocování národně orientovaných stran a hnutí pod názvem Aliance za 

nezávislost ČR. Vy jste nabídku ke spolupráci v rámci této Aliance 

rovněž obdržel, a to opakovaně. Avšak nevyslyšel. DSSS ctí uzavřené 

dohody a postupy. Proto jistě pochopíte, že nehodláme najednou vše 

porušit, opustit a přidat se k Vám, přičemž Váš projekt je zatím ve fázi 

virtuální a nemá konkrétní obrysy. Nicméně, pokud máte skutečně zájem o 

sjednocování, můžete se přidat k nám, dveře jsou pořád otevřené a 

nabídka ke spolupráci trvá. Takže je to jen na vašem rozhodnutí, zda svá 

slova myslíte vážně. 

 

S přátelským pozdravem 

 

Mgr. Tomáš Vandas, předseda DSSS 

 

 

 

 


